АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 с.Тегульдет

 31.10.2018                                                                                                               № 542

О  подготовке и проведении схода граждан по вопросу ликвидации
Муниципального казённого общеобразовательного учреждения

«Покровоярская начальная общеобразовательная школа»

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании», Решением Думы Тегульдетского района
от 15 марта  2012 года № 5 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и
проведения схода граждан по вопросу ликвидации муниципальных
образовательных учреждений на территории сельских населенных пунктов,
входящих в состав муниципального образования «Тегульдетский район», Уставом
муниципального образования «Тегульдетский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Провести  сход  граждан  поселка  Покровский  Яр Тегульдетского

района Томской области по вопросу ликвидации Муниципального казённого
общеобразовательного учреждения «Покровоярская начальная
общеобразовательная школа» 20 ноября 2018 года в 11 часов 00 минут по адресу:
Томская область, Тегульдетский район, пос. Покровский Яр, ул. Лесная, 3
(помещение школы).

2. Ответственным лицом за организацию схода граждан назначить
начальника Районного отдела образования Администрации Тегульдетского
района  Квашневу Елену Владимировну.

3. Квашневой Е.В. организовать:
3.1. Составление списков граждан, имеющих право на участие в сходе

граждан;
3.2. Подготовку информационных материалов к сходу граждан;
3.3. Оповещение населения пос. Покровский Яр в средствах массовой

информации и иными способами о сходе граждан;
3.4. Внесение изменений в список жителей населенного пункта, имеющих

право на участие в сходе граждан в случае восстановления нарушенных прав
граждан, не включенных в указанный список на дату его составления, или
исправления ошибок, допущенных при его составлении;

3.5. Регистрацию участников схода граждан.
4. Итоги схода граждан опубликовать в газете Общества с ограниченной

ответственностью «Таёжный меридиан» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах Администрации
Тегульдетского района: http://teguldet.tomsk.ru/, Районного отдела образования
Администрации Тегульдетского района: http://teg-roo.edu.tomsk.ru  не позднее
10 дней  со дня проведения схода граждан.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества

с ограниченной ответственностью «Таёжный меридиан» и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном
сайте Администрации Тегульдетского района: http://teguldet.tomsk.ru.

6. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального
опубликования в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таёжный
меридиан».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Тегульдетского района по социальным вопросам
Романову Л.В.

Глава Тегульдетского района                                                                     И.А. Клишин

Е.В. Квашнева
2-11-73